LART: Donnees de 2011

Salmonella
N=131



Répartition des souches selon les centres

Centre Nombre de  Souches résistantes
souches aux C3G
Nb (%)
Centre hospitalo-Universitaire de Sfax 31 0 (0)
(H6pitaux Hédi Chaker et Habib Bourguiba)
Hopital Charles Nicolle de Tunis 15 0 (0)
Hopital d’enfants de Tunis =1 2(54)
Hopital la Rabta 28 1(3,5)
Hopital Militaire de Tunis / 1(14,2)
Institut Mohamed Kassab d’orthopédie 0 0 (0)
Hopital Fattouma Bourguiba de Monastir 7 0 (0)
Centre National de Greffe de Moelle 6 1 (16,6)

Osseuse
Total 131 5 (3,8)

téléchargé a partir de www.infectiologie.org.tn



Distribution des souches de
Salmonella selon le prélevement (N=131)

Nombre %
Selles 62 47,3
Hémocultures 40 30,5
Urine 9 6,9
Abcés/pus 14 10,7
Ponction S 3,8

Autres 1 0,8

téléchargé a partir de www.infectiologie.org.tn



Distribution des souches de Salmonella selon
les services (N=131)

Médecine
Pédiatrie
Chirurgie

Ambulatoire

Nombre

59

53

11

8

%

45,0

40,5

8,4

6,1

téléchargé a partir de www.infectiologie.

org.tn



Distribution des souches de
Salmonella selon le sérotype (N=131)

Typhi
Enteritidis
Typhmirium
Kentuncky
Mbandaka

Newport

Livingstone

Salmonella spp.

Autres*

Nombre
2

62
18
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20
15

%
1,5
47,3
13,7
4,6
1,5
3,8
0,8
15,3
11,5

*: Virchow; Montevideo; Newport; Agora; Anatum; Richmond; Eastbourne, Brandenburg, Infantis

téléchargé a partir de www.infectiologie.org.tn



Taux de resistance aux antibiotiques de
Salmonella spp (N=126)

Antibiotiques

Amoxicilline

Amoxicilline — Acide clavulanique
Céfaltine

Céfoxitine

Cefotaxime / Ceftazidime
Imipéneme

Gentamicine

Amikacine

Quinolones

Cotrimoxazole

Chloramphénicol

Tétracycline

%R

15
8,7
4,8
0,9

4

0
2,4
4.8
41
7,1
6,2

15

%R+l

34,9
17,5
15,1
0,9

2,4
4,8
41,1
7,1
7,0

20,2

téléchargé a partir de www.infectiologie.org.tn
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